¶ Y Gregorio. 13. a 25. de Enero del año de. 1585. en el. 13. de su Pontificado expidio vn Breue q̄ esta autentico en poder de los padres de la Compañia, en que concede lo mismo que Pio. 5. por mas claras palabras. En el qual da esta grã facultad de dispensar *Cum Gentilibus ad fidem conuersis, vt notwithstanding Matrimonio in genulitate cõtracto, possint cum fidei denuo contrahere, et tiam priori coniuge non premonito, si sumarie constiterit, illum vix posse premoneri.* Y por que son mucho de notar sus palabras

T A B L A.

bras, las pongo aqui.

¶ Gregorius. 13. Ad futuram rei memoriam. Populis, ac nationibus nuper ex gentilitatis errore ad fidem Catholicam conuersis expedit indulgere circa libertatem contrahendi Matrimonia, ne homines continentiae seruandae minimè affueti, propterea minus libeater in fide persistant, & alij illorum exemplo ab eius perceptione deterreantur. Quoniam igitur sepe contingit multos vtriusque, sed praecipuè virilis sexus infideles post contracta gentili ritu Matrimonia, ex Angola, Aethiopia, Brasilia, & aliis indiis regionibus ab hostibus captos à patriis finibus, & propriis coniugibus in remotissimas Regiones exterminari, adeò vt tam ipsi captiui, quàm qui in patria remanent, si postea ad fidem conuertantur, coniuges infideles, tam longo locorum intervallo disiunctos, an sine contumelia Creatoris secum cohabitare velint, monere [vt par est] nequeant vel quia interdum ad hostiles, & barbaras Prouincias, nè nuncijs quidem accessus patet, vel quia ignorent prorsus, in quas regiones fuerint transuecti, si quae ipsa itineris longitudo magnam afferat difficultatem. Id circa nos

# T A B L A.

attendentes huiusmodi connubia inter infideles contracta, vera quidem, non tamen a dō rata censerī, vt necessitate suadente dissolui non possint, talium gentium infirmitatem paterna pietate miserati, vniuersis, & singulis dictorum locorum Ordinariis, & Parochis, & Presbyteris Societatis Iesu ad confessiones audiendas ab eiusdem Societatis Superioribus approbatis, & ad dictas Regiones pro tempore missis, vel in illis admissis, plenam auctoritate Apostolica renouere presentium concedimus facultatem dispensandi cū quibuscunq; vtriusq; sexus Christi fidelibus incolis dictarum Regionum, & seruis ad fidem conuersis, qui ante baptismum susceptum Matrimonium contraxerant, vt eorum quilibet etiam superstitē coniuge infideli, & eius consensu minimē requisito, aut responso non expectato, Matrimonia cū quouis fidei, aliās tamen ritē contrahere, & infacie Ecclesie sollempnizare, & in eis postea carnali copula consummatis, quo ad vixerint remanere, licite valeant, dummodo constet etiam summarie, & extra iudicialiter coniugem [vt preferitur] absentem moneri legitimē non posse, aut monitum intracere.